HRegioneEmilia—Romagna

IL PRESIDENTE
IN QUALITA DI COMMISSARIO DELEGATO

AISENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74 /2012
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012

Decreto n. 2351 del 29 agosto 2017

Rettifica del decreto del Commissario Delegato per la Ricostruzione post-sisma protocollo
DCR/2016/3530 del 28/10/2016 relativo alla domanda di accesso al contributo
presentata ai sensi dell'Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. da FRANCO TAGLIATI -
Impresa Individuale ed acquisita con protocollo CR-21856-2015 del 12/05/2015.
Rideterminazione dell'importo di contributo concesso a seguito di richiesta di
adeguamento ai sensi dell’ art.13 ter. dell’ Ord. n. 2/2017.

Richiamato il proprio decreto di concessione protocollo DCR/2016/3530 del 28/10/2016 avente
ad oggetto “Concessione del contributo per la ricostruzione post-sisma, ai sensi dell’Ordinanza n. 57/2012
e ss.mm.ii, a FRANCO TAGLIATI - Impresa Individuale per l'istanza protocollo CR-21856-2015 del
12/05/2015” col quale e stato concesso un contributo pari a € 466.049,15;

Preso atto che é stata inviata dal beneficiario e acquisita agli atti, attraverso il sistema informativo
“SFINGE”, la richiesta di adeguamento del contributo ai sensi dell’ art.13 ter. dell’ Ord. n. 2/2017;

Dato atto:

- che Invitalia - Agenzia nazionale per I'attrazione degli investimenti e lo sviluppo d’'impresa S.p.A,,
di seguito denominata Invitalia S.p.A, ai sensi dell’ordinanza n. 75/2012 e ss.mm.ii., ha istruito la
documentazione allegata alla richiesta di adeguamento del contributo sopracitata e le successive
integrazioni, predisponendo 'esito di supplemento istruttorio in adeguamento;

- che il Nucleo di valutazione, a seguito di vaglio dell’esito di supplemento istruttorio in
adeguamento ha proposto, per gli interventi richiesti, la rideterminazione del contributo concesso
ad un importo pari a € 579.232,51 secondo quanto riportato nella “Scheda Riepilogativa -
Proposta di delibera”, come risulta dal verbale conservato agli atti dal Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.);

- che la comunicazione di esito di supplemento istruttorio in adeguamento, completa della
sopracitata “Scheda Riepilogativa - Proposta di delibera”, e stata notificata al richiedente per mezzo
del sistema informativo “SFINGE”;

Verificato altresi:

- che, ai sensi dell’art. 8, comma 2 dell’Ordinanza n. 57/2012, cosi come modificata dall’Ordinanza n,

36/2016, “1 contributi potranno essere concessi anche subordinatamente all’effettivo ottenimento del

titolo abilitativo. La verifica dell’ottenimento del suddetto titolo verra effettuata al momento della

presentazione della domanda relativa all’erogazione del primo pagamento (SAL o saldo). Qualora il titolo

1



non fosse ancora efficace al momento della suddetta erogazione i termini del pagamento, verranno
sospesi fino all’effettivo ottenimento del titolo abilitativo edilizio e ricominceranno a decorrere
successivamente alla data della verifica positiva”;

- che sono state acquisite e conservate agli atti:

o il DURC - documento unico di regolarita contributiva;

o linformazione antimafia, rilasciata dalla “Banca dati Nazionale unica della
documentazione Antimafia”, dalla quale emerge che nei confronti dell'impresa e delle
persone fisiche di cui all’art. 85 del D. Lgs. 159/2011, nonché dei familiari conviventi, non
risultano sussistere le cause interdittive previste dall’art. 67 del citato decreto legislativo,
né tentativi di infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84 del medesimo decreto;

Dato altresi atto:
- che sararegolarizzata la posizione del beneficiario sul Registro Nazionale Aiuti;

Ritenuto di dover adeguare alle nuove risultanze determinate il contributo precedentemente
concesso all'importo di € 579.232,51;

Ritenuto altresi di dover rettificare il succitato decreto e le relative “Scheda riepilogativa” ed
"Allegato unico”, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento relativo agli esiti
dell'istruttoria e dei contributi concessi;

Verificata la copertura finanziaria dei contributi previsti nell’”Allegato unico” del presente
provvedimento;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

DECRETA

1.  di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente
richiamate, il proprio decreto di concessione e le relative “Scheda riepilogativa” ed ”Allegato
unico”, protocollo DCR/2016/3530 del 28/10/2016, avente ad oggetto “Concessione del
contributo per la ricostruzione post-sisma, ai sensi dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii, a FRANCO
TAGLIATI - Impresa Individuale per l'istanza protocollo CR-21856-2015 del 12/05/2015";

2. di rideterminare il contributo concesso, a favore di FRANCO TAGLIATI - Impresa
Individuale con sede legale in via Alfieri, n. 24, cap. 41030, Novi di Modena (MO), Codice
fiscale: TGLFNC47A061802L, P.IVA: 00956630362 ad un importo complessivo pari a
€579.232,51, la cui copertura finanziaria é assicurata da quanto previsto nell’art. 3 bis del D.L.
n. 95/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012, nell’ambito dell'importo di €
2.900 milioni autorizzato con ordinanza n. 15/2013 - in relazione agli interventi e a fronte di un
investimento ammesso e da rendicontare come descritto nell’“Allegato unico”, parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;



10.

11.

di dare atto che il contributo di cui al punto 2 del presente dispositivo e stato determinato in
base al parere espresso dal Nucleo di valutazione tenuto conto dell’istruttoria svolta da Invitalia
S.p.A. ai sensi dell’ordinanza n. 75/2012;

che tale contributo sara subordinato alle eventuali verifiche previste dal Decreto 836 del 08
maggio 2015 “Approvazione delle linee guida sui controlli riguardanti i progetti delle strutture e
le costruzioni ad uso abitativo (MUDE) e ad uso produttivo (SFINGE) nella ricostruzione post
sisma 2012”;

che copia del presente provvedimento venga trasmessa al beneficiario e all’istituto di credito da
questi prescelto, in sede di presentazione della domanda, a cura del Responsabile della
procedura istruttoria delle domande presentate ai sensi dell'ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii.
per i settori Agricoltura ed Agroindustria, con le modalita previste dalla “Linee guida” allegate
alla sopra citata ordinanza;

che gli interventi di riparazione e/o ripristino dei fabbricati dovranno essere completati entro il
termine previsto dagli artt. 12 e 25 dell’'Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii.;

che permangono in capo al beneficiario gli obblighi previsti agli artt. 19 e 19 bis dell’Ordinanza n.
57 e ss.mm.ii.;

di rimandare a successivi provvedimenti la liquidazione dei contributi di cui al precedente punto
2, secondo quanto stabilito all’art. 14 e succ. dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. e dalle Linee
Guida approvate con la medesima Ordinanza;

che sara regolarizzata la posizione del beneficiario sul Registro Nazionale Aiuti;

che copia del presente provvedimento venga pubblicata ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

che avverso lo stesso & esperibile ricorso avanti al T.A.R. Emilia-Romagna nel termine di 60
giorni dalla notifica o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla

notifica.

Bologna

Stefano Bonaccini
(firmato digitalmente)



SCHEDA RIEPILOGATIVA

CR-21856-2015 TAGLIATI FRANCO — Impresa individuale
TABELLA Riepilogo degli interventi richiesti [riferimenti ex-ante):

1. Riferimenta | oo enesta
IMMOBILE tabellare livelle di | = oV
p COMUNE FOGLIO | MAPPALE o oA |ma) INDENNIZZD INTERVEMTO RICHIESTD
came nne -ante ASSICURATIVO {EURD) V& ESCLUSA
domands PERIZIA
-post
Ante:
TAB. B — lettara 2l _1"12 -
n1 Medolla £ 78 Jinelln operstive [ o a 151 836,16
“E3” =t
116,25
Ante:
TAB. B — lettars 2l _4"_5 -
n2 Medalla £ 78 liuelln o perative an_tj a 313.077.26
B 436,58
TABELLA Riepilogo degli interventi proposti il 20/09,/2016:
sup DESTINAZIONE o CONTRIBUTO CONCESSO al netto
o . Riferimenitos di W& e dell'indennizzo
IMMOBILE ammessalmg) | DUSO wabellare fivello | oo Coste assicurative
come  da "'": Tipalagia di | di denne DA |:|: "‘E:_'?m'“'f 'T:_E::r:” = "CONTRIBUTO COMCESSO al lorda
domanda L intervents ISTRUTTORIE | oo o et s dii 22% VA Forfertaria [s= richiesta]
At Depaosito 0,00
-112.02 Demiolizion= =
.l : 0,00 0,00
Post: ricostruzione 0,00
-0,00
Deposita fienile Ta4B. B — lettera 382.007.50
Ante: Demolizione & a) lwelle
- . i I . . -
[ -ﬂ-.’E".gI ricostruzions CIFIErIl'I'.I'\CI=E1 3B2.00 _,5'] 485 568,76 455‘.“9.15
Post:
436,58
GLU IMRMOBILI NON S0ND COPERTI DA POLIZZE ASSICURATIVE RISCHIO TERREMOTO, PERTANTO FINDENNIZZIO E 000
PARI A '
TOTALE CONTRIBUTD CONCESSD 46604915

TABELLA Riepilogo degli interventi proposti a seguito della riammissione ai sensi dell'art. 2 dell'Qrd. 2/2017:

SUp DESTIMAZIONE CONTRIEUTD CONCESS0D al netto di
. Ammessa DFuso I IVA & delFindennizzo assicurativo
Riferimento  tabellare | Costo Costo P ————————mea
IMPMOBILE . . CONTRIBUTO CONCESSD al lordo di
come da !:‘I_:L Tipologia  di | livello i danno DA | CONVENZIOMALE | INTERVENTO al | . o= o 0t P ©
a interventa ISTRUTTORIA al netta di VA netto di VA ria [== richiesta)
omianda -post
Arie: Depasita 0,00
-112,02 —
nd POE-'I' Damalizione = 0.00 0,00
oo ricostruzione 0,00
Deposito fiznile | TAB. B - lettera 3] livello 4747075
Arie; Fp—— operativa_“E2"
n2 476,42 =malizions = 474.780,75 435 568,76
ozt ricostruzione 579.232.51
-436,58
GU IMMOBILI NON 50NC COPERTI DA POUZZIE ASSICURATIVE RISCHIO TERREMOTOD, PERTANTO L'INDENMIZZO EX .00
PARI A ’
TOTALE CONTRIBUTD COMCESSO 579.232.51

PROPOSTA DI DELIBERA:

- VISTI E VALUTATI TUTTI GLI ELEMENTI DEL FASCICOLO ISTRUTTORIO

- VISTA LA RICHIESTA DI RIAMMISSIONE DELLISTANZA Al SENSI DELLUART. 2 DELL'ORD. 2/2017, a seguito della
quale & stato effettuato un sopraluogo in sito da parte di una squadra di funzionari del Servizio Geologico,
Sismico e dei Suoli, che hanno individuato tre condizioni di danno gravissimo sull‘immobile [due presenti nella
perizia giurata allegata alla domanda di contributo e una precisata in fase di richiesta di ricalcolo;

51 PROPONE:

LAMMISSIOME A CONTRIBUTO DELLIMMOBILE n.2 CON IL LIVELLO OPERATIVO E3, la superficie ammessa
rispetto alla richiesta e I'importo ricalcolato riportati in tabella riassuntiva degli interventi.

LA PROPOSTA DI AMMISSIONE A CONTRIBUTO E' PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PARI A EURO 572.232,51

comprensiva di IVA calcolata forfettariamente al 22%.




| ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE |

| FRANCO TAGLIATI - impresa individual |
imotssa m
LEGALE RAPPRESENTANTE [se RICHIESTA DI CONTRIBUTO cR21856.2015 121087158
impresa) / PERSONA FISICA ( se Franco Tagliati TGLFNCATADSIE02L
privata) FASCICOLO ISTRUTTORIO
LEGALE Via Alfieri 22 Now di Modens [ Wcden:  |ALTRIPROTOCOLLI COLLEGATI
LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via Galeazza snc Medolla [ Wodea=  |ALTRIPROTOCOLLI COLLEGATI
|CODICE FisCALE/P.VA 0056630362 lcur E72F16001260001
a7 Sen dellart B, comma 2 dellOrd
LOCALIZZAZION! !
e E NO |1'rromuumwu e
|1
A-01.11.10

|copice ateco DURC rilazciato il 14/08/2017 ouRC10163-2017 | 16/0R/2037
|dell’attivita svolta nellimmobile =t 1T ~ \ i REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta

e ) |ANTIMAFIA CRE4706-2016 | 30/11/2016

N* DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL
(filiale di C: )
BANCA CONVENZIONATA BANCA SELLA 5PA (fillale di Cavezzo) oL o
RECAPITI BENEFICIARIO PER LA
i TRAI

GESTIONE DELLA PRATICA va VA NON DETRAIBILE

IMMOBILI € 604.593,89 €0,00 €579.232,51
BENI STRUMENTALI €0.00 €0.00 €000
scoRTE €0,00 €0,00 £0,00
DELOCALIZZAZIONE €0,00 €0.00 €000
PRODOTTI DOP£ IGP £0,00 £0,00 £0,00
TOTALE € 604.593,89 €0,00 €579.232,51
IMPORTO MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE
. Costi per opere strutturall €122.931,63 £0,00 €122.931,63
opere £0,00
spese per indagini e prelievi €0.00
C. Finiture €40.936,34
sub totale] €0,00 € 163.867,97
Spese tecniche (10%-8%-6%) €0,00 € 16.386,80
Spese tecniche aggiuntive (4%-3%- €0,00 €0,00
Spese geologiche (5% 1 25 130.6% €0,00 €4.985,36
spese di amministratore £0,00 €0,00
‘nessun importo ammissibile per mancata dimostrazione del razionale utilizzo e differente tipologia di
TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E. £0,00 £185.240,13 . P ¢ paleg
costruzione
TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E.
RIPROPORZIONATO (COEFF = 0,000)
|TOTALE COSTO CONVENZIONALE €£0,00
ASSICURAZIONE £0,00] co,00
CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 1 €0,00 | 100% del minere tra Costo P d dall
A. Costi per opere strutturali €436.654,08 €14.669,38
3 08 [ *1
Spese per indagini e prelievi €3.273,37 €3273,37 €0,00
C.finiture €121.136,42 €116.387,28 €4.743,14
495, £ 9 .02 *2
a " 5.641.26
sub totale| 541645,35
Spese tecniche (10%-8%-6%) €56.106,38 £€54.164,54 €1.941,84 3
Spese tecniche aggiuntive (4%-3%- €7.808,00 €7.808,00 €000
spese geologiche (15% 1 2% 1360.6% €976,00 €976,00 €0,00
Spese di amministratore €0,00 €0,00 €0,00
TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E. €625.954,25 € 604.593,89 €21.360,36
TOTALE COSTO DA COMPUTO MLE.
RIPROPORZIONATO (COEFF =0,000)
[TOTALE COSTO CONVENZIONALE €579.232,51 scarse finiture
ASSICURAZIONE €0,00 | €604.593,89 |
CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 2 €579.232,51 100% DEL MINORE TRA IL COSTO £ IMPORTO DAL
DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE IVA ESCLUSA
TIPOLOGIA DI SPESA
BT —— MOTIVAZIONE
NUM. ORD. cobice
SCAVO A VUOTO PER LESECUZIGNE DEL PALD TRIVELLATO: I mporto in quanta a
00088 o428 co142d gid contenuta in quella identificata dal numero drdine 13 dsl CME
TRASPORTO A RIFIUTO O A IDOHED IMPIANTO DI RECUPERD DI MATERUALE PROVENIENTE DA LAVOR! O1 MOVINENTO TERRA
importo in quonto ! in quella identificats dal mumero d'ordine 13
L AD1009.8 €11,38) €11,36/ del CME.
Foi0e 1335989 esemn importo ammesso 13 mesi
SUB TOTALE] € 12.024,08|
‘CAMALI DI GRONDA: importo non ammessa in quanta Ia presente voce di spesa & stata riccndotta & quella identficata dal
.d nel i ilia Romagna. I risulta pertanto: 22,77 €/ml. Si & praceduto
a icondurre I presente voce,riferita a canali di gronda in rame, a quella sopra riportata, paichd alla data del sisma il
pr— 371417 ¢ 1sa266] fabbrieato risultava detenere tali slementi in lamiers vernicista
cicocNE DI CANALI DI GRONDA: imparto in quants la spesa & stata ricandotta
della Regione Emilia Romagna. I prezzn imputata risulta pertanto
ferita  eicogne per i canali di gronda in rame, a quella
cato risultava detenere tali elementi in lamiera vernicita
ao7omLs e22200] 2640
DISCENDENT: importn non ammessa in quanto I presente voce di spess & stata ricondotta o quella identificata dol codice
- AD7082.d nel prezziario della Regione W prez 21,30 ¢/mL. 51 & p
2 ricondurre |a presente voce, riferita a discendenti in rame, a quella sopra riportats, poiché alls data del sisma il fabbricato
risultows detenere tali elementiin lamiera verniciats
sor082e 113335 <505.12
COLLARI PER SOSTEGNO DI DISCENDENTI: importo non ammesso in quanto [a presents voee di spesa & stata ricandotta a
aueila adice AD7084.8 nel preztiar jone Enilia Romagna. |1 prezzn imputato risult pertanto: .80
€/cad_Si & proceduto & ricondurre |s presente vore, riferita a eollari per sostegno di discendenti in rame, & quells sopra
riportata, poiché alla data del sisma il fabbricato risultava detenere tali elementi in lamiera verniciata.
aoroses 12323} 229
PORTA PER ESTERNI: importo non smmes50 per quantith non desumibile dagli laborsti grafici. Quantits ritenuta
AL7028.8 £3.93192 £1.310 64| ammizsibile pori o & porte.
SUB TOTALE| £€3.892,74|
- s Tecn | ¢ 25 933,34 < 159158 Superamento limiti Ordinanzs
SUB TOTALE] € 1.591,68|
| TOTALE] €17.508,50)
QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE PER IMMOBILI
COSTO AMMISSIBILE DECURATATO
IMPORTO AMMISSIBILE [assicurazions i IMPORTO CONCESSO
IMMOBILE 1 €0,00 €0,00 €0,00 €0,00 €0,00
IMMOBILE 2 €579.232,51 €604.593,89 €0,00 €604.593,89 €579.232.51
TOTALE €579.232,51 €604.593,89 €0,00 € 604.593,89 €579.232,51
o R 2 €579.232,51






